

ادامه از صفحه ۲

### لشکر سربازان به تکلیف رسیده در صف ۱۴۰۰

ازاین‌رو در انتخابات ریاست‌جمهوری پیش‌رو به کاندیدایی احتیاج داریم که چهره‌ای جدید با رزومه موفقیت‌آمیز در حوزه‌های مدیریتی باشد که با حمایت بدنه جریان انقلابی و در‌دست‌داشتن برنامه‌های عملی، جمهوری اسلامی را به اهداف انقلاب اسلامی نزدیک کند». درصورتی‌که قرار شود به گزاره عمل شود، عملاً چهره‌های اصلی جریان اصولگرایی که این روزها خود را آماده ورود به انتخابات ریاست‌جمهوری کرده‌اند یا حتی به آنها اصرار می‌شود که وارد شوند، باید از گردونه خارج شوند؛ از محسن رضایی و قالیباف تا سعید جلیلی و علی لاریجانی و حتی ابراهیم رئیسی. این‌در حالی است که هم جامعه روحانیت و هم حزب مؤتلفه اعلام کرده‌اند گزینه نخست آنها ابراهیم رئیسی است. حتی دیروز مهدی چمران گفته که «اصولگرایان همچنان منتظر ابراهیم رئیسی هستند؛ اگرچه تا این لحظه گفت‌وگوی جدی‌ای با ایشان نشده و ایشان هم علاقه‌ای برای گفت‌وگو نشان نداده‌اند». محمدرضا باهنر هم ماه گذشته گفته بود: «اگر آقای رئیسی به هر دلیلی برای حضور در رقابت‌ها قانع شود، در این صورت فکر می‌کنم خیلی از این اختلاف‌ها جمع می‌شود؛ چراکه ایشان هم در پیمایش‌های میدانی و نظرسنجی‌ها از دیگر کاندیداهای احتمالی جلوتر است و هم پشتوانه ۱۶میلیونی از انتخابات ۹۶ را در سید رای خود دارد».

#### وحدت همچنان در حباب

آخرین اخبار انتخاباتی در اردوگاه اصولگرایی حاکی از این است که دو سازوکار شورای وحدت اصولگرایان و شورای ائتلاف نیروهای انقلاب هنوز نتوانسته‌اند باهم یکی شوند و به‌صورت موازی در حال پیش‌رفتن هستند و هر دو جداگانه در حال بررسی نامزدهای انتخاباتی‌اند. به‌جز این دو سازوکار، جبهه پایداری هم جداگانه در حال فعالیت بوده و بعید است به یکی از این دو سازوکار بپیوندد. این در حالی است که قبل از تعطیلات نوروز، غلامعلی حدادعادل، رئیس شورای ائتلاف، گفته بود اخبار، خوبی از وحدت به گوش می‌رسند! مهدی چمران، عضو شورای ائتلاف نیروهای انقلاب، به خبرآتلاین گفته که ریزنی‌ها درباره ائتلاف هنوز به نتیجه خاصی نرسیده و نتیجه‌ای دربر نداشته است. او گفته است: اگر در میان اصولگرایان، تشتت و چندقسنگی باشد، اصلاح‌طلبان، قطعاً به یک نظر واحد می‌رسند که البته قطعی‌بودن آن، پیش‌بینی بنده است.

## سیاست

احمد علی رضاییگی، نماینده مجلس، در گفت وگو با «شرق»:

# وزیر کشور مسئول حوادث آبان ۹۸ است

**قائم‌مقام وزیر کشور در امور مجلس : شکایت می‌کنیم/ بیگی، از شکایت وزیر کشور استقبال می‌کنم**

بنزین، موج گسترده‌ای از اعتراضات شهرهای مختلف ایران را دربر گرفت. اعتراضاتی که سبب قطع سراسری اینترنت در کشور شد و چندین روز درگیری میان معترضان با نیروهای پلیس و امنیتی در بسیاری از نقاط کشور به‌خصوص مناطق فقیرنشین ادامه داشت.

#### قبیله‌گرایی لاریجانی مانع استیضاح رحمانی فضلی شد

احمد علیرضاییگی، نماینده اصولگرای مجلس یازدهم که معترض به عملکرد رحمانی فضلی است در گفت‌وگو با«شرق» با اشاره به سوابق اجرایی، مدیریتی و سیاسی خود در سال‌های گذشته گفت: هرگز نه با سیاست، نه امور امنیتی و انتظامی و نه امور اجرایی و مدیریتی بیگانه نبوده‌ام. کاملاً بر آنچه در آبان ۹۸ رخ داد، واقف هستم؛ بنابراین از همان ابتدا پیگیر استیضاح رحمانی فضلی بوده‌ام. او توضیح داد: در مجلس دهم مانند مجلس یازدهم عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس بودم و همان زمان به‌دلیل قصور وزیر کشور خواستار استیضاح رحمانی فضلی به‌همراه تعدادی از نمایندگان مجلس شدیم اما نگاه قبیله‌گرایانه هیئت‌رئیس مجلس مانع از به‌نتیجه‌رسیدن طرح استیضاح شد. سهم آقای لاریجانی از دولت، وزارت کشور بود و نمی‌خواست خدشه‌ای بر او وارد شود؛ بنابراین استیضاح وزیر کشور بی اثر باقی ماند. در مجلس یازدهم هم قالیباف و هیئت‌رئیس موافق استیضاح وزرا نیستند. بیگی در پاسخ به این پرسش که آمار رسمی از کشته‌شدگان آبان یا اینکه چه تعداد با شلیک نیروهای امنیتی ایران کشته شدند، به شما اعلام شد یا خیر؟ گفت: با اینکه بارها خواستار توضیح رحمانی فضلی درباره آمار کشته‌شدگان آبان بودیم، هرگز پاسخی دریافت نکردیم و فقط جناب وزیر گفتند اگر پاسخ می‌خواهید، در جلسه‌ای غیرعلنی توضیح خواهم داد که هرگز این جلسه وعده داده‌شده، تشکیل نشد. هیچ مقام رسمی‌ای حاضر به توضیح آنچه در حوادث آبان رخ داده به نمایندگان مجلس نشد و درخواست‌ها و پیگیری‌های ما بی پاسخ ماند.

**ما نماینده همه مردم ایران در مجلس هستیم**
این نماینده مردم تبریز در واکنش به سخنان کولیوند که گفته است: «در مسیر مقابله با جریان اراذل‌واوباش،

متأسفانه شماری از شهروندان و ماموران امنیتی کشته شدند». گفت: تعدادی از هم‌وطنانمان در جریان این حوادث جان خود را از دست داده‌اند؛ چه بسیار مادرانی که فرزند خود، یا فرزندانِ پدر یا مادر خود را از دست داده‌اند. ما نمایندگان مردم از جمله کشته‌شدگان آبان هستیم و سوگند خورده‌ایم در راستای تحقق حقوق ملت و دفاع از جان و مال و ناموس مردمان سرزمینمان تلاش کنیم. مجلس زمانی در راس امور خواهد بود که بتواند به احقاق حق مردم بپردازد. ریختن خون مردم با تصمیم نابجا توجیه‌پذیر نیست و ما خواستار توضیح بوده و هستیم. شرایط به‌گونه‌ای است که وقتی از وزیر درباره کشته‌ها سؤال شد، با لحنی تمسخرآمیز گفتند فقط به سر شلیک نشد و به کمر و پای معترضان هم شلیک شده است.

#### وزیر کشور طبق گفته رئیس جمهور مسئول صفر تا صد اجرای طرح گرانی بنزین بود

بیگی با بیان این جمله که وزیر کشور طبق گفته رئیس جمهور مسئول صفر تا ۱۰۰ اجرای طرح گرانی بنزین بود، افزود: رحمانی فضلی با اینکه از عواقب تصمیم به اجرای این طرح آگاه شده بود و مستندات آن هم موجود است، تصمیم به اجرا گرفت؛ بدون آنکه اقدامات پیشگیرانه را لحاظ کند. صحبت‌های اخیر آقای واعظی هم در عدم رعایت اقدامات پیشگیرانه رحمانی فضلی، او را مسئول اصلی حوادث آبان معرفی می‌کند. این نماینده مردم ادامه داد: تصمیمی که سابقه اجرای آن در سال ۸۹ با گستردگی بیشتر و عوارضی کمتر موجود بود، چنان اجرایی شد که نه‌تنها خون برخی از هم‌وطنانمان ریخته شد که اعتبار و اعتماد عمومی نیز صدمه دید و در دنیا نیز واکنش‌های منفی بسیاری را متوجه کشور کرد.

#### گرانی بنزین در آستانه انتخابات مجلس باعث کاهش مشارکت مردم شد

او افزود: این تصمیم درحالی گرفته شد که در سال‌هایی که انتخابات قرار است برگزار شود، حتی اجرای قانون به تعویق می‌افتد که مبادا ناراحتی مردم سبب کاهش مشارکت شود، حتی امور اجرایی چون رسیدگی به حفر غیرمجاز چاه آب یا جمع‌آوری دست‌فروشان و… متوقف می‌شود تا ناراحتی ایجاد

نشود، بعد آقای رحمانی فضلی مرتکب کاری شد که مردم دلسرد شدند و در مجلس یازدهم شاهد کمترین مشارکت مردمی بودیم. این‌گونه روحانی فرصت یافته با اصطلاح «مجلس حدافلی» نمایندگان مردم را خطاب قرار دهد، نتیجه همان تصمیم آبان است. گویی تعمدی در کاهش مشارکت مردم وجود داشته باشد. او افزود: در سالی که چهار انتخابات مهم ازجمله ریاست‌جمهوری را در پیش‌رو داریم، چگونه باید به چنین وزیری که مسئول برگزاری انتخابات است، اعتماد کرد؟ وزیری که در عرصه‌های مختلف تصمیم‌گیری نقدهای جدی بر او وارد است. ازاین‌رو به‌همراه ۶۰ نماینده در نامه‌ای به رئیس قوه قضائیه خواستار رسیدگی به تخلفات او شده‌ایم که مورد موافقت و بررسی دستگاه قضا قرار گرفته و منتظر نتیجه آن هستیم. اگر از راه استیضاح نتوانسته‌ایم از راه قضائی، تخلفات وزیر کشور را پیگیری خواهیم کرد. همان‌طوره بیگی گفته به شکل رسمی آمار قطعی کشته‌شدگان اعلام نشده است و در این ماجرا بی‌خبری مختص مردم عادی نیست، حدود پنج هفته بعد از اعتراضات آبان‌ماه خبرگزاری رویترز در یک گزارش اختصاصی گزارش داده بود که در این اعتراض‌ها حدود هزارو ۵۰۰ نفر کشته شده‌اند. سازمان عفو بین‌المللی هم آمار کشته‌شدگان آبان را ۳۰۴ نفر اعلام کرد. این آمارها در همان ابتدا به‌شدت تکذیب شد اما خبری از آمار قطعی و رسمی نبود و در نهایت با گمانه‌زنی ۲۰۰ تا ۲۵۰ نفر گذشته، مرور زمان بر خبر کشته‌شدگان اعتراضات آبان سایه افکند و رسانه‌ها پیگیر جزئیات آن نشدند. هرچند در خرداد ۹۹ وزیر کشور تعداد کشته‌شدگان را بین ۲۰۰ تا ۲۲۵ نفر اعلام کرد. درحالی‌که خانواده‌های کشته‌شده اعتراضات آبان به‌طور قطعی نمی‌دانند کشته‌شدگان با تیر آشوبگران مسلح کشته شده‌اند یا توسط تیراندازی نیروهای امنیتی، رحمانی فضلی در گفت‌وگویی تلویزیونی در خرداد سال گذشته گفت: «حدود ۴۰ تا ۴۵ نفر یعنی حدود ۲۰ درصد کشته‌شدگان، افرادی بودند که با سلاح‌هایی کشته شدند که سلاح سازمانی نبود».

این آمار به آن معنا بود که مابقی کشته‌شدگان با سلاح سازمانی کشته شده بودند. او هرگز حاضر به توضیح آنچه در حوادث آبان رخ داده نشده و پیگیری نمایندگان مجلس دهم و حتی یازدهم همچنان بی‌پاسخ مانده است.

خبر

روحانی در اجلاس مجازی سران کشورهای دی ۸:

### آمریکا موظف به بازگشت به برجام با لغو تحریم‌هاست

● ایسنا؛ رئیس‌جمهور روز پنجشنبه در دهمین اجلاس سران سازمان همکاری اقتصادی دی ۸ که به‌صورت مجازی و به میزبانی بنگلادش برگزار شد، گفت: امروز در کنار بلیه کرونا، یک‌جانبه‌گرایی و تروریسم اقتصادی و نحوه مواجهه با آن، از دیگر موضوعاتی است که چهره جامعه جهانی را لکه‌دار کرده است. حسن روحانی افزود: این اقدامات نه‌تنها دولت‌های حاکم و ملت‌های مستقل را به‌طور غیرقانونی و نامشروع هدف قرار داده‌اند، بلکه تهدیدی جدی علیه دستاوردهای جامعه جهانی است. همچنین، جهان اسلام هدف اقدامات اسلام‌هراسانه سازمان‌یافته بوده که علاوه‌بر هدف قراردادن ارزش‌ها و کرامت‌های متعالی دین مبین اسلام، آثار منفی اقتصادی و توسعه‌ای گسترده‌ای برای کشورهای اسلامی به همراه داشته است. او گفت: تقویت چندجانبه‌گرایی از اولویت‌های مهم سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران است. در زمینه توسعه اقتصادی نیز همسواره از تلاش‌های جمعی کشورهای همسو برای تحقق یک نظام اقتصادی بین‌المللی عادلانه و غیر تبعیض‌آمیز حمایت کرده‌ایم. هدف غایی تمام این تلاش‌های جمعی و مشروع کشورهای درحال‌توسعه، دستیابی به رشد اقتصادی، توسعه متوازن، رفاه و سعادت مردم، حفظ ارزش‌ها و فرهنگ‌های ملی و کسب جایگاه مناسب در روابط بین‌المللی است. روحانی افزود: با افتخار اعلام می‌کنم اقدامات غیرقانونی یک‌جانبه‌گرایانه ایالات متحده آمریکا برای به‌زانوآوردن ملت بزرگ ایران، کاملاً ناکام مانده و علی‌رغم تحمیل فشارهای سنگین اقتصادی، با تکیه بر اراده و توان داخلی خود توانسته‌ایم به موفقیت‌های چشمگیر و دستاوردهای بزرگی در حوزه‌های مختلف ازجمله در زمینه مقابله با کووید۱۹ و آثار و تبعات آن دست یابیم. او افزود: در چهار سال اخیر، جامعه بین‌المللی شاهد تشدید جنگ اقتصادی دولت آمریکا علیه ایران بوده است. این تحریم ظالمانه، خسارات فراوانی را بر کشور ما وارد کرده است، توافق هسته‌ای که آمریکا آن را نقض و برای نابودی آن، حداکثر تلاش را کرد، با درایت جمهوری اسلامی ایران کماکان حفظ شده است. ایالات متحده آمریکا موظف است با کلیه لغو تحریم‌ها و اتخاذ تدابیر عملی به برجام بازگردد؛ چنانکه این تکلیف همان دولتی است که نقض عهد را انجام داده است.



AVAILABLE AT

**SARMAN CO.**

1832 Dr. Shariati Ave. Next. to Pol-E-Roomi Tehran IRAN

# لونژین

# LONGINES

**LONGINES SPIRIT**

Why this watch? Well, there is a silicon balance-spring that means resistance to **strong magnetic fields** and everyday shocks. Thanks to its improved accuracy and precision, it is a COSC-certified chronometer. How much do we believe in these stunning members of our new Longines Spirit Collection? We are delivering each one with a **full five-year warranty.**